
地蔵原
松山自動車道←至松山 至高松→

至新居浜→←至松山

地蔵原
バス停

マルナカ

伊予西条駅

JAえひめ未来
大町支所 地蔵原

バス停

JR予讃線

㈱
レ
ク
ザ
ム

ロ
ー
ソ
ン

MSE

福武

11
●● ●●

●〇

〇

西条愛寿会病院

西条市地域包括支援センター
西条南部

アクセスマップ

お電話でも、窓口でも、皆さまのご相談を承ります。
ご自宅にも伺います。相談は無料です !秘密は厳守します！
お電話でも、窓口でも、皆さまのご相談を承ります。
ご自宅にも伺います。相談は無料です !秘密は厳守します！

お気軽に、安心して西条市地域包括支援センター西条南部にご相談ください！お気軽に、安心して西条市地域包括支援センター西条南部にご相談ください！

TEL0897-55-0630
西条市地域包括支援センター西条南部 愛媛県西条市福武蔵尾甲 162 番地 1

高齢者の皆さまやそのご家族を
私たち専門職が支援します！！

社会福祉士保健師主任介護支援専門員

こんにちは！
西条市地域包括支援センター

西条南部です！

こんにちは！
西条市地域包括支援センター

西条南部です！

西条市地域包括支援センター西条南部は高齢者の皆さまの身近な相談窓口です。

西条市地域包括支援センター西条南部は、介護保険法の定めにより、
西条市から業務を受託し、運営している公的な機関です。

総合相談
必要なサービスや制度を紹介必要なサービスや制度を紹介必要なサービスや制度を紹介

介護予防マネジメント
要介護にならないように
介護予防支援を行う

権利擁護
成年後見制度活用のサポートや
虐待防止への取り組み

包括的・継続的
ケアマネジメント
地域の様々な機関との
ネットワークを作ります



ご近所の方からの相談

最近〇〇さんを見かけないなぁ…
何かあったのかな？

高齢者を
怒鳴っているような声
が聞こえる家がある

悪質な訪問販売の
被害にあってしまい、
困ってます…

成年後見制度について
教えてください。

両親のお金の管理が
心配です。

近頃物忘れが…
認知症が心配…
こんなこと、どこに
相談したらいいの？

いつまでも健康でいたい！
地域の仲間と体操を始めようと
思うので相談にのってほしい！

民生委員さんからの相談

ご家族からの相談

ご家族からの相談

困ったことや何かわからないことがあれば、西条市地域包括支援センター西条南部にご相談ください！！困ったことや何かわからないことがあれば、西条市地域包括支援センター西条南部にご相談ください！！
高齢の皆さまが、いつまでも元気で住み慣れた地域で生活していけるよう、西条市地域包括支援センター西条南部では、保健師・社会福祉士・主任介護支援専門員
などの専門職が、介護・福祉・健康・医療などさまざまな面から総合的に支えるため活動しています。

私たち(保健師・社会福祉士・主任介護支援専門員)が
ご相談をお受けします！

私たち(保健師・社会福祉士・主任介護支援専門員)が
ご相談をお受けします！


